Requerimento nº 07/2025

Do vereador: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atri-
buições regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR,
requer, a Chefe do Poder Executivo Municipal, apresentação de um
documento oficial que detalhe os resultados obtidos no início do atual
mandato. Com o intuito de promover a transparência e o acesso à
informação, consideramos fundamental que a população tenha ciência
das ações e conquistas realizadas pela administração municipal nos
primeiros meses ou período inicial da gestão, gostaríamos que o
documento abordasse, de forma clara e objetiva, os seguintes pontos:

1-Principais metas e objetivos definidos para o período inicial do
mandato.

2-Resultados alcançados em cada área da administração (saúde,
educação, infraestrutura, desenvolvimento social, meio ambiente, etc.),
com dados e indicadores que comprovem o progresso.

3-Projetos e iniciativas iniciadas e o impacto que já geraram ou estão
prestes a gerar para a comunidade.

4-Desafios enfrentados e as estratégias adotadas para superá-los.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, acreditando que
a divulgação desses resultados é essencial para fortalecer a participação
cidadã, permitir o acompanhamento das políticas públicas e gerar um
diálogo construtivo entre a administração e a sociedade.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

Felicio Molinari Sobrinho
Vereador